



کُزارش مهدی پورصفا

هدف اصلی امریکایی‌ها از تحریم‌های یکجانبه ایران، تلاش برای ایجاد ناآرامی در ایران و مقابله مردم با حاکمیت است. شاید واضح‌ترین سیگنالی که در این باره از طرف غرب منتشر شده است، سخنان ریچارد گلدبرگ از اعضای **FDD** و معاون جان بولتون در شورای امنیت ملی امریکا باشد که به وضوح از این نکته سخن می‌گوید که مردم ایران به دلیل فشارها در حال نزدیک‌شدن به غرب و امریکا هستند. مدل اصلی برای غرب در خصوص ایران ایجاد فضای همچون ونزوئلا در ایران است. شاید در این میان ایجاد کمبود مصنوعی برای برخی کالاها نشانه روشنی از تلاش‌های زیرپوستی برای ایجاد کردن این فضا باشد.

■ **نگاهی به یک تجربه تاریخی**

تلاش برای به وجود آوردن چنین فضایی منحصر به دوره اخیر نیست بلکه در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ هدف پنهان امریکایی‌ها از فشار بر ایران در همین راستا بوده است.

از میان سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های مسئولان و کارشناسان امریکایی به راحتی می‌توان به این مطلب پی برد که آنهازندگی روزمره مردم را هدف قرار دادند و در انتظار شورش‌ها و اعتراضات مردمی بودند تا یا در تنگنا قرار دادن مسئولان آنها را وادار به تغییر رفتار یا تغییر رژیم توسط خود مردم کنند که البته به زعم آنها این تغییر رفتار در مسئله هسته‌ای می‌باشد. مسئولان امریکا به صراحت در صحبت‌های خود دولت ایران را مقصر شرایط اقتصادی به‌وجود آمده معرفی و رفع شرایط پیش آمده پس از تحریم‌ها را منوط به تغییر رویه مسئولان ایرانی می‌کنند.

هیلازی کلینتون وزیر امور خارجه وقت امریکا در مصاحبه‌ای با برنامه پارازیت در شبکه فارسی زبان صدای امریکا گفت: «مردم ایران سزاوار آینده‌ای بهتر بودند،اما این امکانپذیر نبود مگر اینکه رهبران این کشور رویه خود را تغییر می‌دادند.»

دنیس راس مدیر سیاست‌گذاری در قبال ایران در شورای امنیت ملی امریکانیز در ژانویه سال ۲۰۱۲ به روزنامه واشینگتن پیست گفت: «تحریم‌ها به گونه‌ای طراحی شده‌اند تا ایرانی‌ها را در وضعیت قرار دهند که باید تصمیم بگیرند و اگر آنها این تصمیم را نگیرند می‌دانند که هزینه عدم انجام این کار بالا خواهد بود.»

رژیم صهیونیستی نیز همین مسیر را دنبال کرده و منتظر شروع ناآرامی‌ها پس از اثرگذاری تحریم‌ها بر اقتصاد ایران بود. آویگدور لیبرمن وزیر خارجه اسرائیل اظهار امیدواری کرد که تحریم‌ها بتوانند موجب ناآرامی در ایران شوند. لیبرمن در مصاحبه اختصاصی با روزنامه هارآرض گفت: تظاهرات مخالفان در ایران که در ژوئن ۲۰۰۹ روی داد، بار دیگر حتی با قدرت بیشتر روی خواهد داد.

تأثیر تحریم‌ها علیه ایران به درجه‌ای رسیده که تا تابستان ۲۰۱۳ احتمال می‌رود ناآرامی‌های مردمی در ایران رخ دهد… ما شاهد انقلابی مانند انقلاب در میدان التحریر به سبک ایرانی خواهیم بود. وضعیت ایران یک فاجعه اقتصادی است و این احساس مردم در خیابان‌هاست.

روزنامه وال‌استریت ژورنال هم‌زمان با اعمال تحریم‌ها در مقاله‌ای نوشت: باید تحریم‌ها بر موضوع معیشت متمرکز شود تا شورش‌های خیابانی در تهران احیا شوند.

اروپایی‌ها که رسماً در بیانیه‌ای اعلام کرده بودند مردم هدف تحریم‌ها نیستند، باز هم امریکا را تنها نگذاشتند و از بروز ناآرامی و آشوب در ایران استقبال کردند. به گفته مهرداد عمادی اعضای اتحادیه اروپا به خصوص پاریس و لندن (پیش از پاییز ۲۰۱۱) و برلین (کمی‌دیر تر) به دنبال این بودند تا تحریم‌ها بر زندگی مردم عادی اثر بگذارد تا آنها به عنوان عامل و ابزاری برای مخالفان برنامه هسته‌ای ایران تبدیل شوند تا نظام سیاسی ایران را مجبور به عقب‌نشینی کنند.

اعضای اتحادیه اروپا به این‌ موضوع اشاره می‌کردند که تظاهرات آرام مردم ایران پس از انتخابات ژوئن ۲۰۰۹ به معنی این بود که بخش بزرگی از مردم ایران از شرایط اقتصادی و اجتماعی خود ناراضی هستند و این ناراضی‌

پایگاه

سرویس سیاسی۳۰۸۸۴۹۸۸۴

چرا تلاش برای ایجاد آشوب در ایران به شکست منجر می‌شود؟

چرا امریکا با نهایت فشار هم نتوانست ایران را ناآرام کند



می‌توانست تبدیل به این شود که اگر بتوان این ناراضی‌ا را بیشتر کرد، می‌توان آن را به یک تنش اجتماعی بدل کرد و حتی به درگیری‌های خیابانی کشاند که از میانه این ماجراها چیزی به دست آورد. این نکته در بین اعضای اتحادیه اروپا به عنوان پتانسیلی که باید از آن به سرعت استفاده کرد، بسیار مورد توجه بود.

بدین ترتیب رویکرد اتخاذ شده در برابر ایران در حال اجرا بود، رویکردی که در آن قرار بود تفرکات و آشوب‌های مردمی که ناشی از فشارهای خارجی و تحریم‌هاست، باعث تغییر رفتار و محاسبات راهبردی ایران شود.

این فرآیندی بود که امریکا در حال اجرای آن بود. ابتدا باید تحریم‌ها به گونه‌ای اجرا شوند که منجر به نبودِی اقتصادی شوند. در این فرآیند مردم نقش اصلی را داشتند و باید تحت فشار قرار می‌گرفتند و زندگی روزمره آنها دچار آسیب می‌شد. هر حمله بعدی شورش و ناراضی‌تی مردم به دنبال اثر گذاری بود تحریم‌ها بود.

اثر مخرب تحریم‌ها باید به گونه‌ای بود که مردم را به آشوب و تفرکات خیابانی وادارد و مردم در برابر نظام بایستند و ابراز ناراضی‌تی کنند.

در مرحله نهایی این فرآیند ناآرامی‌های اقتصادی و سیاسی ناشی از اثرات مخرب تحریم‌ها بر مردم باید به سمتی برود که رویکرد مسئولان نظام

روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۵

در ایران محسوس است اما این گزارش در ادامه مشکلات پیش آمده برای اقتصاد ایران این نکته را تصریح می‌کند که سرخوردگی رو به رشد مردم از سیاست‌های اجتماعی و اقتصادی حکومت ایران منجر به ناآرامی سیاسی نشده است. شیوه امریکا برای ایجاد مشکلات اقتصادی و بهره بردن از تبعات آن از طریق مردم عادی، روشی بود که برخی کارشناسان امریکایی هم به ناکارآمدی آن اذعان داشتند.

هدف امریکا از تحریم‌ها ایجاد مشکلات اقتصادی برای مردم و تغییر رژیم عنوان شد. این ایده در کوبا در تلاش برای براندازی فیدل کاسترو توسط مردم کوبا با یک تحریم اقتصادی و مالی در سال ۱۹۶۰ مورد استفاده قرار گرفت.

مؤسسه بروکینگز در سالل ۲۰۱۲ در تحلیلی با اذعان به این مسئله که تحریم‌ها قرار است تحریم‌های ضدایرانی امریکا برای اعمال فشار بر مردم پرداخت. از جمله دلایلی که می‌تواند سیاست تحریم‌ها علیه ایران را ناموفق سازد می‌توان به این نکته اشاره کرد که تحریم‌های بین‌المللی هنگامی کارساز می‌شوند که مردمی که هدف این تحریم‌ها واقع می‌شوند با اهداف آن تحریم‌ها قربانی احساس کنند. این تفاوت بزرگ

موجود بین تحریم‌های اعمال شده برای پایان دادن به آپاراید در آفریقای جنوبی و تحریم‌هایی است که قرار است ایران را وادار به رها کردن برنامه غنی‌سازی کنند. بسیاری از مردم ایران هیچ ارتباطی با برنامه غنی‌سازی هسته‌ای احساس نمی‌کنند و شاید تعداد انگشت‌شمارِی از آنها توقف برنامه غنی‌سازی را هدف نهضت اعتراضی خود قرار دهند. علاوه بر این، تاریخ نشان می‌دهد مردم ایران هنگامی که با تحریم تهدید می‌شوند بعد است که علیه دولت کشورشان قد علم کنند. در سال ۱۹۵۲، تحریم غرب علیه نفت ایران به اقتصاد این کشور ضربه زد اما مردم در کنار دولت کشورشان ایستادند و این تسواری را تحمل کردند. بعداً ۱/۵سال طول کشید تا امریکا با یک کودتا دولت ملی‌گرای این کشور را سرنگون کرده و به قدرت‌دهی غربی اجازه دستیابی به هدف‌هایشان را بدهد.

■ **فرصت‌های ناکام**

با قاطعیت می‌توان گفت که همان پارامترهایی که در سال ۲۰۱۲ موجب شکست امریکایی‌ها در به خیابان‌خاندن مردم شد، در همین دوره نیز سبب ناکام ماندن این سیاست خواهد شد. ناکام ماندن نقشه‌هایی همچون تابستان داغ یا ناکام ماندن فرصت‌طلبی‌های مناقصین در سال ۹۶ نشانه‌ای از این مسئله است.

■ **گزارش سالانه جامعه اطلاعاتی امریکا در سال ۲۰۱۲**

نیز به این نکته اشاره کرد که تحریم‌ها توانستند اثرات مخربی بر اقتصاد ایران داشته باشند. بر اساس آمار ارائه شده در این گزارش کاهش ارزش ریال، تورم و بیکاری به‌وجود آمده بود‌اند.

■ **گزارش سالانه جامعه اطلاعاتی امریکا در سال ۲۰۱۲**

نیز به این نکته اشاره کرد که تحریم‌ها توانستند اثرات مخربی بر اقتصاد ایران داشته باشند. بر اساس آمار ارائه شده در این گزارش کاهش ارزش ریال، تورم و بیکاری به‌وجود آمده

■ **سفر اسبق ایران در نروژ:**

اروپا در راه‌اندازی «اینستکس» کوتاهی کرد

افتادن منافع شرکت‌های بزرگ اقتصادی است.

سفر اسبق ایران در نروژ تصریح کرد: چند ماه پیش، اروپا از راه اندازی ساز و کار اینستکس خبر داد و متناظر پس آن ایران هم شرکتی را اعلام کرد اما موضوع

این است که آنها در راه‌اندازی اینستکس کوتاهی کردند، هر چند

ما متوجه هستیم که اروپا آن قدر اقتصادش با تجارت و اقتصاد امریکا ادغام شده که شرکت‌های بزرگ اروپا فعلاً نمی‌توانند با ایران همکاری کنند. این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: اگر اروپا امروز این هزینه‌ها را ندهد باید جای دیگر هزینه‌های بیشتری را بپردازد. از طرف مقابل صبر و تحمل ایران هم سقف مشخصی دارد، البته تاکنون ایران به تمامی تعهدات برجامی خود عمل کرده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم در چندین گزارش این موضوع را مورد تأیید قرار داده است.

دنیای مجازی

■ **ایراز تأسف یک درصدی!**

محمدجواد محمدرزاده در توییتی نوشت: «ایراز تأسف اروپا از اقدام امریکا در لغو معافیت همکاری هسته‌ای با ایران» البته در جریان هستید سر جمع همه این ابراز تأسف‌ها میشه همون کمتر از یک درصد پابندی اروپا

به برجام که ظریف گفته بود.

■ **نقشه لیبرال‌ها برای انحلال سازمان حمایت**

مهدی مهرپور در توییتی نوشته: لیبرال‌هایی مثل غنی‌زاد و آخوندی معتقدند سازمان حمایت باید منحل شود. آیا می‌شود؟! لیبرال‌ها: بلشوی بازار، خودش کار را یکسره می‌کند. تن ماهی، چای، ماکارونی، حبوبات، شکر و… بدون علت گران و سلسازم در خواب‌نازا؛ به زودی مردم هم به انحلال این سازمان رأی خواهند داد! (نقشه لیبرال‌ها).

■ **همکاری خبرنگار اصلاح‌طلب با رسانه معاند**

کاربری به نام سلیمان در توییتی نوشته: خبرنگار هتاک که به ساحت مقدس امام هشتم توهین کرده بود، در استوری خودش اعلام کرده که سه فصل از برنامه سالی تاک (شبکه من و تو) رو با کمک سالومه می‌نوشته، وقتی می‌گیم برخی از خبرنگاران اصلاح‌طلب از داخل با شبکه‌های معاند همکاری می‌کنن دقیقاً منظورمون همین چیزاست، حالا هم که فرار کرد رفت کریها

■ **به قیافه‌ات نمی‌خوره ولی…!**

فرید ابراهیمی در توییتی نوشته: طرف توی پاسگاه داد می‌زنه: مگه قیافه من به دزد می‌خوره که هی باز داشتم می‌کنید؟ افسر میگه: به قیافت نمی‌خوره ولی نمی‌دونم چرا هر چی توی محل گم میشه، خونه تو پیدا می‌کنیم. حکایت رسانه‌های اصلاح‌طلبه: خبرنگار شون فقط کار حرفه‌ای می‌کنن ولی نمی‌دونم چرا توی هر اغتشاشی چندتاشون بازداشت می‌شن!

■ **شرطی شدن امریکایی‌ها**

کاربری به نام حاج فیدل در توییتی نوشته: پمپتو گفته نیروهای ایرانی باید هر چه زودتر از ونزوئلا خارج شوند، یعنی به جوری شرطی شدن که هر جا شکست می‌خورن میگن، کار ایرانیانست!

■ **چرا رمضان در برنامه‌ریزی کلان فرهنگی کشور سهم ندارد؟**

حجت الاسلام حامد کاشانی در اینستاگرام خود درباره جایگاه ماه رمضان در برنامه‌ریزی کلان فرهنگی کشور نوشت: وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی چه جایگاهی برای رمضان، این ماه ضیافت الهی قابل است؟ و دختران دبستانی با سنین ۹، ۱۰، ۱۱سالگی وامثال اینها حدود ۶ ساعت روزه می‌گیرند. چه لزومی دارد که سال تحصیلی، حتماً در رمضان برای این کودکان مومن ادامه یابد؟ چرا رمضان در برنامه‌ریزی کلان فرهنگی کشور سهم ندارد؟ متأسفم بگویم که حتی برخی کشورهای مستحکم‌تر اروپایی تسهیلات زیادی در این ماه خدا برای مسلمانان خردسال در نظر می‌گیرند. احترام به ماه خدا فقط نخوردن در ملاً عام نیست بلکه احترام به رمضان می‌تواند در توجه مناسب به قوانین مرتبط و تسهیل‌کننده نیز متبلور باشد و همین طور اسلامی شدن آموزش و پرورش فقط صرف‌الکما به مسائل ظاهری نیست بلکه عمیق و اصل به برنامه‌های اسلام و هماهنگی و هموایی و زمینه‌سازی برای اجرای آن مهم‌تر است. پ:ن: سالیان پیش که مدیر دبیرستانی بودم، بازرسی از آموزش و پرورش در رمضان برای بازرسی آمده بود. من به گفت به پسرم گفتم اسمال کنکور داری، گناش کنای من. سال دیگه روزم بگیر! روزه بگیر! روزه بگیر! منم کنکور می‌دانم، فشار درسی مشاوران کنکور چه بلایی سر روزه دانش آموز می‌آورد و حرف ناگفتنی زیاد است.

گزارش‌های خبر

زارعی:

منفعت‌طلبی اروپا

سکوت در برابر جنایات آل‌سعود را رقم زد

کارشناس مسائل خاورمیانه گفت: سکوت غرب در برابر جنایات بن سلمان عربستان سعودی را گستاخ کرده است. اصغر زارعی کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اعدام‌های اخیر در عربستان و واکنش سازمان‌های بین‌المللی گفت: رژیم آل‌سعود ۳۷۷ نفر از شهروندان عربستانی که شامل ۳۲۴ نفر از جوانان و نوجوانان شیعه استان‌های شمال شرق این کشور می‌شدند (بیشترین منابع نفتی عربستان در آن منطقه است) را به بهانه‌های واهی تحت عنوان ایجاد اختلال در نظم یا اعتراض و انتقاد به نظام سعودی گردن زد.

وی در ادامه افزود: محافل و مجامع بین‌المللی و دولت‌هایی که در ظاهر پرچم دموکراسی و حقوق بشر را در دست دارند، همچون ایالات متحده امریکا، کشورهای حوزه امریکای شمالی و اعضای اتحادیه اروپا واکنش‌های جدی نسبت به این مسائل نشان نداده‌اند و تنها با صدور یک بیانیه این اقدام را سرزنش کرده‌اند. جنایات جدید رژیم آل‌سعود پس از مجموعه اقدامات قبلی آنها همراه با سکوت، حمایت و چراغ سبز حامیان اصلی آنها به ویژه امریکا انجام شد.

زارعی در رابطه با واکنش کشورهای جهان نسبت به جنایات آل سعود تصریح کرد: حامیان آل‌سعود با سکوت در برابر قتل جمال خاشقچی، خبرنگار و روزنامه‌نگار منتقد سعودی، با پشتیبانی و حمایت امریکا اجازه بررسی موضوع را ندانند که این موضوع باعث شد رژیم آل‌سعود سرکوب و اعدام‌را برای هرگونه اعتراض و انتقاد از سیاست‌هایش در دستور کار قرار دهد.

این کارشناس مسائل خاورمیانه درباره اختناق و سرکوب به پشتیبانی بن سلمان اظهار کرد: سیاستی که بن سلمان، شاهزاده جاه‌طلب سعودی دنبال می‌کند با واکنش جدی از سوی جامعه جهانی روبه‌رو نشده است و همین امر سبب شده تا

این رژیم نسبت به سیاست‌های سرکوبگرانه در منطقه با ابعاد و گستره بیشتری اقدام کند. وی ادامه داد: جنایات رژیم آل‌سعود در این مدت چهار سال همچنان با سکوت محافل و جامعه جهانی مواجه است. همچنین در ابعاد داخلی بن سلمان با اقدامات سرکوبگرانه و دیکتاتورمنشانه، هر گونه اعتراض و انتقادی را با مرگ یاخش می‌دهد. وی حتی به خاندان آل‌سعود هم رحم نکرد و تعداد زیادی از شاهزادگان و بزرگان خاندان خود را که نسبت به سیاست‌هایش منتقد بودند، مجبور به سکوت و بعضی از آنها را اعدام کرد.

زارعی در ادامه تصریح کرد: سکوت و بی‌تفاوتی جامعه جهانی به ویژه ایالات متحده امریکا به عنوان حامی اصلی رژیم سعودی، آنها را گستاخ و سرکوبگری را در آنها تشویق و تهییج می‌کند. حمایت امریکا از سیاست‌های عربستان سعودی چراغ سبزی برای ادامه اقدامات سرکوبگرانه آنهاست و در این میان برخی کشورهای اسلامی و عربی هم در مقابله با این نوع اقدامات واکنشی نشان نمی‌دهند. این کارشناس مسائل خاورمیانه درباره احتمال فرات رفتن عکس‌العمل مجامع حقوق بشری اروپا از یک بیانیه، با توجه به سرمایه‌گذاری عربستان در کشورهای این قاره، خاطر نشان کرد: پس از قتل جمال خاشقچی و هم‌زمان با برگزاری نشست اقتصادی در عربستان سعودی، برخی از نمایندگان و وزرای حوزه اتحادیه اروپایی در اعتراض به این جنایات اعلام کردند که در این اجلاس شرکت نمی‌کنند اما مقامات ارشد نهادهای حامی سازمان ملل متحد و بسیاری از مقامات اروپایی به زعم اعلام این مسئله، برای رقابت در بهره‌برداری از منابع عربستان حضور کاملاً فعلی داشتند.

زارعی در پایان تأکید کرد: «کشورهای عضو اتحادیه اروپا مثل فرانسه، آلمان و انگلیس در این مورد انتظاری نیست و ممکن است برخی از محافل مردمی در اروپا واکنش‌هایی را نشان بدهند که آن هم به تنهایی و بدون حمایت دولت‌ها و چندان تاثیر گذار نخواهد بود.»

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل

حملات ددمنشانه اخیر رژیم صهیونیستی به مردم نوار غزه را که باعث به شهادت رسیدن یک زن و یاردار و کودک ۴ ماهه او نیز شد، محکوم کرد.

به گزارش میزان، حسین عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل حملات ددمنشانه اخیر رژیم صهیونیستی به مردم مظلوم و در محاصره غزه را محکوم کرد و گفت: این حملات ناشی از خوی سفاک و خونریز غارتگران رژیم صهیونیستی و حمایت‌های همه‌جانبه رئیس‌جمهور نژادپرست امریکا از این رژیم است.

دبیرکل دبیرخانه دائمی کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین طی اظهاراتی، ضمن محکوم کردن تجاوز بی‌رحمانه رژیم اشغالگر قدس به غزه، سکوت مجامع بین‌المللی و ممانعت و سکوت برخی کشورهای عربی را علت دیگری برای تداوم بمباران کودکان، زنان و مردان غزه عنوان کرد و اظهار داشت: از مجامع بین‌المللی و مجالس کشورهای اسلامی و بین‌المجالس

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

با بیان اینکه برخی وزرای اقتصادی برای کنترل اوضاع اقتصادی به مجلس دعوت خواهند شد، گفت: چنین روشی ناکارآمد است. چون برخی وزرا در چنین مواردی تنها جلسسه روزه‌خوانی در مجلس راه می‌اندازند. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره برنامه مجلس شورای اسلامی برای کنترل قیمت‌ها در استانه ماه مبارک رمضان گفت: طبق اعلام رئیس مجلس قرار است برخی از وزرای اقتصادی جهت همفکری برای کنترل اوضاع اقتصادی به مجلس دعوت شوند؛ روشی که من به شخصه آن را ناکارآمد و بدون تأثیر می‌دانم چراکه منبایه چنین اقداماتی پیش از این نیز تکرار شده و برخی از وزرا تنها جلسه روزه‌خوانی را در مجلس به راه انداخته‌اند.

وی ادامه داد، ما در تلاش هستیم جهت اجرای اقدامات مناسب

جهانی می‌خواهیم که با محکوم کردن این حملات ضد انسانی در حمایت از ملت فلسطین اقدام کنند. وی به رژیم‌صهیونیستی هشدار داد که حمایت دولت امریکا نمی‌تواند سرشونت محکوم و حتمی رژیم صهیونیستی را تغییر دهد و افزود: مقاومت فلسطین با قدرت و صلابت به دوران اشغالگری و دولت‌منحوس صهیونیستی پایان خواهد داد و قدس و سرزمین‌های اشغالی به حول و قوه الهی آزاد خواهند شد.

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل در پایان خاطر‌نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچگاه مسئله فلسطین را فراموش نخواهد کرد و اقدامات غیرقانونی و یکجانبه دولت امریکا ذره‌ای خلل در اراده و عزم ملت‌های اسلامی در حمایت از فلسطین و کمک برای آزادی قدس و سرزمین اشغالی ایجاد نکرده است.



برای بهبود وضعیت اقتصادی مردم ایده خود را به مجلس ارائه کنیم و در همین راستا سعی داریم هیئت رئیسه مجلس را در جهت اجرایی شدن چنین اقداماتی متقاعد کنیم و امیدواریم اقدامات مؤثری در مجلس شورای اسلامی صورت بگیرد.

نماینده مردم قم با اشاره به برگزاری جلسه غیرعلنی دیروز